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دانشمندان آمریکایی اعلام کرده اند به دنبال 
مکان غرق شدن کشتی کاپیتان کوک که 
250 سال پیش با طی کردن 17 هزار کیلومتر 
برای نخستین بار از اروپا به سواحل استرالیا پا 
گذاشت، هستند. دانشمندان برای یافتن لاشه 
این کشتی بیش از 10 سال تحقیق کرده  اند 
و حالا از میان همه مکان های احتمالی به دو 
سایت باستان شناسی دریایی در نزدیکی سواحل 

رودآیلند آمریکا رسیده اند. 
قرار بر این است که رونمایی از مکان این کشتی 
تاریخی طی مراسمی انجام شود و ما پیتر دکسلر، 
رئیس موزه ملی دریایی استرالیا نیز در این مراسم 
شرکت کند. اگر دانشمندان بتوانند حقیقتا لاشه 
این کشتی تاریخی را پیدا کنند، ممکن است در 
این خصوص که این لاشه متعلق به انگلیس است 
یا استرالیا، بحثی دیپلماتیک باز شود. البته حتی 
دو کشور نیوزلند و آمریکا نیز می توانند مدعی 

مالکیت این کشتی شوند. 
کوک سه سفر اکتشافی مهم را فرماندهی کرد 
که در طی آنها، بسیاری از جزایر اصلی اقیانوس 
آرام- همچون استرالیا، زلاندنو و هاوایی- شناسایی 
و نقشه برداری شدند. شجاعت کوک در اکتشاف 

مناطق پرخطر )مانند مدار جنوبگان و منطقه 
صخره های مرجانی بزرگ استرالیا(، توانایی در 
رهبری کردن افراد در شرایط دشوار و مهارت فراوان 
در فنون دریانوردی، مساحی و نقشه برداری او را 
در شمار موفق ترین کاشفان زمان خود قرار می دهد. 
در قرن هجدهم گزارش های پراکنده ای به اروپاییان 
رسیده بود حاکی از اینکه در نیمکره جنوبی قاره ای 

بزرگ قرار دارد. 
کوک یکی از اهالی تاهیتی به نام توپایا را که 
با آب های اقیانوس آرام آشنایی کامل داشت، 
به عنوان راهنما به کار گرفت. آنها با کمک وی به 
زلاند نو رسیدند و کوک برای نخستین بار از تمام 
خطوط ساحلی جزایر زلاند نو نقشه برداشت. 
کوک سپس به سمت غرب راند تا به استرالیا 
رسید و کرانه های شرقی آن را کاوش کرد. 
کاشفان در ساحل خلیج کوچکی پا به خشکی 
گذاشتند و برای نخستین بار فرصتی یافتند تا 
نظری به گیاهان و جانوران استرالیا بیندازند و 
با بومیان ملاقات کنند. این محل که نخستین 
مستعمره نشین بریتانیا در استرالیا شد، پوشش 
گیاهی بسیار متنوعی داشت؛ از این رو کوک آن 

را خلیج گیاه شناسی نامید.

در یک قدمی یافتن کشتی کاپیتان کوک

که
 این

و  
هفته نامه اکونومیست طرح صفحه نخست 
خود را به جیر بولسونارو، کاندیدای جدید 
ریاست جمهوری برزیل اختصاص داده و او را دیوانه 
خوانده است. اکونومیست معتقد است بولسونارو 
احتمالا پیروز انتخابات است و انتخاب یک 
رئیس جمهوری پوپولیست برای برزیل بدترین 

اتفاقی است که ممکن رخ دهد. 

روزنامه گاردین با عکس صفحه نخست خود به 
خوبی حال این روزهای ترزا می  را تصویر کرده 
است. اخیرا اتحادیه اروپا طرح ترزا می  برای خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا را رد کرده و این طرح را 
غیرقابل اجرا و طرحی کورکورانه توصیف کرده 
است. گاردین نوشته اتحادیه اروپا با این پاسخ می  

را تحقیر کرده است. 

مجله تایم در شماره این هفته خود به بررسی همه 
رخدادهایی که پس از آغاز جنبش »من_هم« به 
وقوع پیوسته، پرداخته است. این جنبش پس از آن 
آغاز شد که  هاروی وینشتاین به تعرض جنسی به 
چندین هنرپیشه  هالیوودی متهم شد. پس از آن بود 
که بسیاری از افراد مشهور به صورت داوطلبانه درباره 

سوءاستفاده جنسی دست به افشاگری زدند.  

ک
وس

 کی

فرودگاه  هارتسفیلد آتلانتا در آمریکا با پذیرش 
104 میلیون مسافر در  سال 2017 به عنوان شلوغ ترین 
فرودگاه جهان شناخته شد. این دومین بار است که این 
فرودگاه این عنوان را به خود اختصاص می دهد. شورای 
بین المللی فرودگاه ها در گزارشی که درباره  سال 2017 
منتشر کرده، ضمن معرفی فرودگاه  هارتسفیلد به عنوان 
شلوغ ترین فرودگاه جهان تأکید کرده است که تعداد 
مسافران هوایی و افرادی که در سراسر جهان از هواپیما 
برای سفر استفاده می کنند، افزایش چشمگیری داشته 
است و علاوه بر این، شاهد افزایش در تعداد پروازهای باری 

و تعداد هواپیماهای درحال پرواز نیز هستیم. 
یکی از دلایلی که آتلانتا را به عنوان شلوغ ترین فرودگاه 
جهانی مطرح می کند، موقعیت خاص این ایالت است. در 
واقع آتلانتا در مرکز شاهراه سفر به آمریکای شمالی واقع 
شده است. در واقع 80 درصد از جمعیت 300میلیونی 
آمریکا با یک پرواز دوساعته می توانند خود را به آتلانتا 

برسانند و از آن جا به آمریکای شمالی سفر کنند. 
یکی از رقبای اصلی فرودگاه آتلانتا، فرودگاه پکن 
است که با فاصله ای بسیار کم در مقام دوم شلوغ ترین 
فرودگاه های جهان قرار گرفته است. این فرودگاه در  سال 
2017 پذیرای بیش از 96 میلیون مسافر بوده که این 
میزان نسبت به  سال 2016 بیش از یک درصد افزایش 
داشته است. با توجه به اینکه فرودگاه آتلانتا کاهش 
سه دهم  درصدی را در  سال 2017 تجربه کرده است، 
فرودگاه پکن توانسته فاصله اش را اندکی کم کند. گزارش 
شورای بین المللی فرودگاه ها نشان می  دهد به طورکلی 
فرودگاه های جهان در  سال 2017 وضع مناسبی 
داشته اند. در  سال 2017 تعداد مسافران هوایی با افزایش 
هفت و نیم  درصدی به 8 میلیارد و 300 میلیون نفر رسیده 

است که در نوع خود رکوردی محسوب می شود. 
ترافیک هوایی پروازهای باری نیز بیش از 7 درصد افزایش 
داشته است. هنگ کنگ همچنان به عنوان بزرگترین  هاب 
پروازهای باری جهان جایگاه خود را حفظ کرده است. 
شهرهای ممفیس و تنسی آمریکا نیز در مقام دوم و سوم 

برای ترافیک پروازهای باری قرار دارند و شانگهای چین نیز 
جایگاه دوم را از آن خود کرده است. حرکت هواپیماها در  
سال 2017 نیز افزایش 3 درصدی داشته که به 98 میلیون 

و 800 هزار پرواز رسیده است. 
شورای بین المللی فرودگاه این اطلاعات را با توجه به 
پردازش اطلاعات دریافتی از 2 هزار و 500 فرودگاه در 
175 کشور جهان تهیه می کند. این شورا اعلام کرده است؛ 
انتظار دارد کشورهای چین و هند طی سال های آینده 
رونق زیادی در بخش فرودگاهی داشته باشند. مجموع 
ترافیک مسافری این دوکشور 34 درصد ترافیک مسافری 
جهان را تشکیل می دهد. به طورکلی سه کشوری که 
درحال حاضر موجب رونق صنعت هوانوردی غیرنظامی در 

جهان هستند، عبارتند از آمریکا، چین و هند. 
شورای بین المللی فرودگاه ها اعلام کرده  است؛ 
فرودگاه ها درحال تبدیل شدن به یکی از مهمترین 

مولفه های توسعه اقتصادی و ارتباطات جهانی هستند. 
این شورا در پایان فهرست شلوغ ترین فرودگاه های 

جهان را به شرح زیر اعلام کرده است:  
1- فرودگاه  هارتسفیلد جسکون آتلانتا با104 میلیون 

مسافر در سال
2- فرودگاه بین المللی پکن با 96 میلیون مسافر در سال
3- فرودگاه بین المللی دوبی با 88 میلیون مسافر در سال

4- فرودگاه بین المللی  هانه دا توکیو با 85 میلیون مسافر 
در سال

5- فرودگاه بین المللی لس آنجلس  با 84 میلیون مسافر 
در سال

6- فرودگاه اوهر شیکاگو با 80 میلیون مسافر در سال
7- فرودگاه هیترو لندن با 78 میلیون مسافر در سال

8- فرودگاه بین المللی هنگ کنگ با 73 میلیون مسافر 
در سال

9- فرودگاه پودنگ شانگهای با 70 میلیون مسافر در 
سال

10- فرودگاه بین المللی شارل دوگل پاریس با 
69 میلیون مسافر در سال

10 فرودگاه شلوغ جهان معرفی شدند؛

927 میلیون مسافر در یک سال

 روایت بونو
 از وحشت زدگی پاپ

بونو، خواننده گروه مشهور U2 پس از 
دیدار نیم ساعته اش با پاپ فرانسیس 
گفت که پاپ از شنیدن خبرهای مربوط 
به تعرضات جنسی کشیش های کلیسای 
کاتولیک به کودکان وحشت زده و 

مبهوت است. 
این ستاره موسیقی راک دیداری با 
پاپ انجام داده بود تا درباره سازمان 
ONE که خود تأسیس کرده است، 
صحبت کند. این سازمان قصد دارد 
در زمینه از میان بردن فقر در سراسر 
جهان فعالیت کند. بونو اما گفته است 
که موضوع سخنانش با پاپ به سرعت به 
موضوع تعرضات جنسی کشیش ها در 
ایرلند تغییر کرد. بونو گفته است که در 
این دیدار پاپ به او گفته تا چه اندازه از 
شنیدن این اخبار وحشت زده و مبهوت 
شده است. ماه قبل پاپ فرانسیس 
سفری به ایرلند داشت و در این سفر با 
برخی از قربانیان تعرضات جنسی دیدار 

کرد. 
بونو در این دیدار به پاپ گفته است که 
مردم فکر می کنند کشیش های مجرم 
بیش از قربانیان مورد حمایت کلیسای 
واتیگان قرار گرفته اند. بونو البته بر این 
نکته نیز تأکید کرده است که پاپ را 
آدمی صادق یافته است که قصد دارد 
در این خصوص اقدامی صورت دهد. 
بونو می گوید: »معتقدم که پاپ فردی 
خارق العاده برای شرایط خاص است«. 
این دومین بار است که بونو با پاپ دیدار 
می کند. نخستین بار او در  سال 1999 با 

پاپ ژان پل دوم دیدار کرده بود. 
قرار است پاپ فرانسیس در ماه فوریه  
سال آینده نشستی با حضور برخی دیگر 
از رهبران مذهبی جهان برگزار کند و 
قرار است در این نشست راهکار مبارزه 
با تعرضات جنسی در اماکن مذهبی 

بررسی شود. 

چهره

مارین لوپن رهبر حزب 
راست افراطی جبهه 
ملی فرانسه اعتراض 
خود را به حکمی که 

از وی خواسته شده به 
دلیل انتشار تصاویری 

از خشونت های داعش 
آزمایش روانپزشکی 
بدهد، اعلام داشت.  
تصاویر منتشر شده 

توسط لوپن شامل تصویر 
یک سرباز سوری است 
که زیر چرخ های یک 

تانک له شده، یک 
خلبان اردنی که در  

قفس زنده سوزانده شده 
و جیمز فولی خبرنگار 
آمریکایی که سرش  
بریده و روی سینه اش 

قرار داده شده.

پارلمان کانادا به 
اتفاق آرا لایحه ای را 
تصویب کرده که بر 

اساس آن جنایات 
علیه اقلیت مسلمان 
روهینگیا در میانمار 

نسل کشی اعلام شد. 
پارلمان کانادا به موجب 

این قطعنامه یافته های 
هیأت حقیقت یاب 

سازمان ملل را که به 
شرح نحوه ارتکاب 

جنایت علیه بشریت در 
اقدامات ارتش میانمار 

علیه اقلیت روهینگیا 
و اقلیت های دیگر 

پرداخته، تایید می کند. 
سازمان ملل جنایاتی را 
که ارتش میانمار علیه 
اقلیت روهینگیا و سایر 

اقلیت های قومی مرتکب 
شده را جنایت علیه 

بشریت ارزیابی کرده 
است.

لوپن آزمایش 
روانپزشکی می  دهد

پارلمان کانادا و 
نسل کشی روهینگیا

برگزیدگان جایزه عکاسی سویم 2018 اخبار روز

خوشحالی در روز بارانی، عکسی از فردین اویان از بنگلادش برنده عنوان 
جوان ترین عکاس محیط زیستی. خیلی از کودکان در بنگلادش در زیر باران 

استوایی خوشحالی کرده و شنا می کنند. 

زندگی دوباره، عکسی از یونس خانی، عکاس ایرانی از دیگر برندگان جایزه 
عکاسی سویم است. این عکس مادر و دختری را در کنار ویرانه های زلزله 

سرپل ذهاب نشان می دهد. 

بهشت قلب های فراموش شده عکسی تاثیرگذار از آنتونیو آراگون که 
در مسابقه سویم بسیار ستایش شد. در عکس کودکانی را می بینیم که 

مشغول بازی با لاستیک های  بلااستفاده هستند. 
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گاه
ن 100 نفر در پی غرق شدن یک کشتی تفریحی در دریاچه ویکتوریا جان خود را از دست دادند. کشتی 

غرق شده بیش از 500  سرنشین داشت و  نیروهای امدادی توانسته اند ده ها مسافر را نجات دهند. به 
گفته مقامات تانزانیا احتمال دارد تعداد جانباختگان به 200نفر افزایش یابد. دریاچه ویکتوریا، بزرگترین 
دریاچه قاره آفریقاست. 22 سال قبل هم غرق شدن کشتی در این دریاچه 500 قربانی بر جای گذاشت. 
شرکت صاحب کشتی تفریحی در بیانیه ای گفت: کشتی تنها چند متر پس از جداشدن از اسکله دچار 

سانحه شد.

 غرق شدن کشتی
  با ۵۰۰ مسافر

در تانزانیا

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲0 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.


